
UCHWAŁA NR XLIII/387/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy domowej w Gminie Miedzichowo, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. Wójt Gminy Miedzichowo występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust.3 pkt. 1-6 oraz 
ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mogących wchodzić w skład 
Zespołu. 

3. Wójt Gminy Miedzichowo może wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust.5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mogących wchodzić w skład Zespołu. 

4. Po uzyskaniu informacji od podmiotów, o których mowa w ust.2 i 3, Wójt Gminy Miedzichowo 
powołuje osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Miedzichowo odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek, 

2) na pisemny, uzasadniony wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) pisemny uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu . 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu, odpowiednio 
w trybie, o którym mowa w § 1 ust.2-3 uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Miedzichowo Nr VIII/41/2011 z dnia 27 czerwca 2011r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu określającego tryb, sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1E434F-89E1-4FDE-BC65-67F514654F4A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej nakłada na gminę zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej, zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy Rada Gminy określa tryb i sposób powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu. 

Zespół jest powoływany w celu wykonywania zadań określonych ustawą o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 

Proponowana zmiana uchwały spowodowana jest zmianą nazewnictwa /przemoc w rodzinie zamieniona na 
przemoc domową/, oraz wprowadzenia nowych definicji osoby doznającej przemocy domowej i osoby 
stosującej przemoc domową, aż po nadanie zespołom interdyscyplinarnym uprawnienia kierowania osób 
stosujących przemoc domową do programów korekcyjno – edukacyjnych lub psychologiczno – 
terapeutycznych. Równolegle rozszerzono uprawnienia Policji oraz Żandarmerii Wojskowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1E434F-89E1-4FDE-BC65-67F514654F4A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII/387/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


